[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROCESS0 273/2015

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 208/15
PROJETO DE LEI NÚMERO 209/15
AUTOR: VEREADOR GERSON DA FARMÁCIA

Inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara a Campanha de Conscientização Novembro Azul, a ser realizada anualmente no mês referido e dá outras providências.
Art. 1º Fica incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município a Campanha de Conscientização Novembro Azul, a ser realizada anualmente no mês referido.

Parágrafo único. Novembro Azul é uma campanha de conscientização realizada por diversas entidades no mês de novembro dirigida a sociedade e aos homens sobre a importância da prevenção e do diagnóstico precoce do câncer de próstata e outras doenças masculinas.
Art. 2º A data a que se refere o artigo anterior poderá ser comemorada anualmente com reuniões, palestras, seminários ou outros eventos.
Art. 3º Os recursos necessários para atender as despesas com a execução desta lei serão obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental, sem acarretar ônus para o Município.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro do ano de 2015 (dois mil e quinze).

ELIAS CHEDIEK
Presidente
dlom